
 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 09/2019 CELEBRADO ENTRE A
FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA - ENAP, POR INTERMÉDIO DA DIRETORIA DE
GESTÃO INTERNA, E A EMPRESA SUPER ESTÁGIOS LTDA. -
EPP.
PROCESSO Nº 04600.001908/2019-41​​

 
A FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA –

Enap, com sede no Setor de Áreas Isoladas Sudoeste, nº 2-A, Cep: 70.610-900,
Brasília-DF, inscrita no CNPJ sob o nº 00.627.612/0001-09, neste ato representada
pela Diretora de Gestão Interna, Alana Regina Biagi Silva Lisboa, CPF sob o nº
033.846.009-83, Carteira de Identidade sob o nº 7.199.575-5, residente em Cornélio
Procópio/PR, nomeada pela Portaria do Ministério da Economia nº 13.447, de 02 de
junho de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 04 de junho de 2020, com
competência delegada pela Portaria MPDG nº 411, de 30 de novembro de 2017 e
Portaria Enap nº 85, de 9 de março de 2021, publicada em 9 de março de 2021, e
atribuições conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 10.369, de 22 de maio
de 2020, a seguir denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa SUPER
ESTÁGIOS LTDA. EPP. , inscrita no CNPJ sob o nº 11.320.576/0001-52, sediada na
Praia do Flamengo, nº 66, Ed. Flamengo Park Tower, bloco B, sala 06, Rio de Janeiro -
RJ, CEP.: 22.210-903, neste ato representada por Poliana Modenesi Ferraz,
brasileira, divorciada, sócia-diretora da empresa, portadora da Carteira de Identidade
sob o nº 1.565.527- SSP/ES e CPF sob o nº 099.724.757-60, residente e domiciliada
na Avenida Rio Branco, nº 156, sala 2814, Parte, Centro, Rio de janeiro - RJ, CEP:
20.040-003, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Termo
Aditivo ao Contrato nº 09/2019, em observância ao disposto na Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, atualizada, e demais normas pertinentes, mediante as seguintes
cláusulas e condições celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 09/2019,
em observância ao disposto na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada, e
demais normas pertinentes, mediante as seguintes cláusulas e condições:

 
1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1. O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de
vigência do Termo de Contrato originário, que passa a vigorar por mais um período
de 12 (doze) meses, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica de direito privado
para administrar programa de estágio não obrigatório para estudantes de nível
intermediário e superior (SEI nº 0311209).
1.2. Reajuste do contrato, conforme cláusula sexta do instrumento
contratual.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA
2.1. O prazo de vigência do Contrato nº 09/2019 fica prorrogado por mais
um período de 12 (doze) meses a partir de 14 de agosto de 2021, conforme previsto
na Cláusula Segunda - Da Vigência, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666,
de 1993.
 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
3.1. Este Termo Aditivo tem o valor anual de R$ 5.682,84 (cinco mil
seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), conforme
quadro abaixo:

Nº
total
de

vagas
de

estágio

Taxa de
Administração

Valor de
agosto a
dezembro
de 2021

Valor de
janeiro a
julho de

2022

Valor
Total

Taxa de
Administração

Reajustada
(06/2019 a

05/2021 IPCA
10,084640%)

Valor de
agosto a

dezembro de
2021

Reajustado
(06/2019 a

05/2021
IPCA

10,084640%)

Valor de
janeiro a

julho de 2022
Reajustado
(06/2019 a

05/2021
IPCA

10,084640%)
 

Valor Total
Reajustado

Termo Aditivo COLCC 0498594         SEI 04600.001908/2019-41 / pg. 1



29 R$ 14,83 R$
2.150,00

R$
3.010,49

R$
5.160,49 R$ 16,33 R$ 2.367,85 R$ 3.314,99 R$

5.682,84
 
4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em
dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de
2021, na classificação abaixo:

4.1.1. Gestão/Unidade: 114702/11401;
4.1.2. Fonte: 0100;
4.1.3. PTRES: 168852;
4.1.4. Natureza da Despesa: 339039;
4.1.5. Plano Interno: IP1BN;
4.1.6. Nota de Empenho: 2021NE400042.

 
5. CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO
5.1. Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas e condições do
Contrato nº 09/2019.
 
6. CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO
6.1. O presente instrumento será publicado em forma de extrato, no Diário
Oficial da União, no prazo legal, a expensas da CONTRATANTE.
6.2. E, por assim estarem justas e acertadas, foi lavrado o presente Termo
Aditivo e disponibilizado por meio eletrônico por meio do Sistema Eletrônico de
Informações - SEI, conforme resolução nº 09, publicada no Boletim Interno da Escola
Nacional de Administração Pública nº 33, de 04 de agosto de 2015, o qual, depois de
lido e achado conforme, vai assinado pelas partes, perante duas testemunhas a tudo
presente.

 
 
 

CONTRATANTE
 

(Assinado eletronicamente)
Alana Regina Biagi Silva Lisboa

Diretora de Gestão Interna

 
CONTRATADA

 
(Assinado eletronicamente)
Poliana Modenesi Ferraz
Super Estágios Ltda - EPP.

 

TESTEMUNHAS:
 

(Assinado eletronicamente)
 

 
 
 

(Assinado eletronicamente)
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Termo Aditivo COLCC 0498594         SEI 04600.001908/2019-41 / pg. 2



Documento assinado eletronicamente por Poliana Modenesi Ferraz, Usuário
Externo, em 15/07/2021, às 13:11, conforme horário oficial de Brasília e
Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Alana Regina Biagi Silva Lisboa,
Diretor(a) de Gestão Interna, em 19/07/2021, às 14:38, conforme horário
oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Wânia Pereira Peniche
Rodrigues, Testemunha, em 19/07/2021, às 15:04, conforme horário oficial
de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Camila de Souza Matos,
Testemunha, em 19/07/2021, às 15:05, conforme horário oficial de Brasília e
Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.enap.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0498594 e
o código CRC 98DFC206.

Termo Aditivo COLCC 0498594         SEI 04600.001908/2019-41 / pg. 3



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072000051

51

Nº 135, terça-feira, 20 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA
DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS LOGÍSTICOS
DEPARTAMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DIVISÃO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA (PB)
EXTRATO DE CONTRATO - UASG 335013

Processo Nº 44117.000003.2017.68; CONTRATO: Nº 13.015156.2017; CONTRATADA :
TERCEIRIZE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI - ME; ESPÉCIE CNPJ Nº 10.547.708/0001-10:
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEPÇÃO ; OBJETO: Quinto Termo Aditivo: 1 -
PRORROGAR: o contrato por mais 12(doze) meses; 2 - REPACTUAR Os valores contratados em
razão da CCT/2021, passando o valor mensal estimado de R$ 2.559,34 (dois mil quinhentos e
cinquenta e nove reais e trinta e quatro centavo), para R$ 2.700,74 (dois mil setecentos reais e
setenta e quatro centavos) 3 - INSERIR , cláusulas de anticorrupção e integridade de acordo
com a Lei 12.846/2013 e decreto regulador 8.420/2015; 4 - DO PRAZO: O Contrato será
prorrogado por mais 12 (doze )meses , com inicio em 10/07/2021 e término em 09/07/2022,
conforme Pedido de Compra nº 016233; 5 - DO PREÇO: O preço estimado do Termo Aditivo do
Contrato é de R$ 32.408,88 (trinta e dois mil quatrocentos e oito reais e oitenta e oito centavos)
sendo o valor estimado da prorrogação equivale a R$ 30.712,08 (trinta mil setecentos e doze
reais e oito centavos), segundo a SC nº 000363 e o valor estimado da repactuação /revisão é de
R$ 2.587,62 (dois mil quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta e dois centavos), anotado na
SC nº 000362; VIGÊNCIA: 12 (doze ), meses com início em 10/07/2021 e termino 09/07/2022;
DATA DA ASSINATURA: 05 de julho de 2021; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 107, Inciso ll, "d"
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e em estrita observância ao que preceitua os
aludido Diplomas Legais e demais normas da legislação pertinente.

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 97.685/2021 - UASG 806030

Contrato RG Nº 69.879/2019. Processo Nº: 00821-2019. Pregão Nº: 00821-2019.
Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da
Contratada: 13.786.746/0001-14 - BY INFORMATION TECHNOLOGY SOLUTIONS EIRELI.
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato e inclusão de cláusula de proteção de dados
pessoais. Vigência: 05/09/2021 a 04/09/2022. Valor: R$ 483.371,44. Data da Assinatura:
16/07/2021.

REGIONAL BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 97.774/2021 - UASG 803010

Processo Nº: 00870-2021. Dispensa Nº: 00870/2021. Contratante: Serviço Federal de
Processamento de Dados (SERPRO). CNPJ da Contratada: 07.658.544/0001-94 - Green
Domus Desenvolvimento Sustentavel Ltda. Objeto: Contratação de Consultoria de
Inventário de Emissões de Gases. Vigência: 19/07/2021 a 18/11/2021. Valor: R$ 17.000,00.
Data da Assinatura: 19/07/2021.

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
EXTRATO DE RESCISÃO

ESPECIE Contratante: Banco da Amazônia S/A; Contratada: Atenas Serviços de Apoio Ltda; Inscrita
no CNPJ/MF: 24.329.959/0001-33; Objeto: Rescindir amigavelmente, o Contrato 2021/049,
firmado em 26.04.2021, cujo objeto é a "Prestação de serviços de limpeza, conservação e
higienização, incluindo a limpeza de bens móveis, com fornecimento de mão de obra, materiais e
equipamentos, para atender as Unidades do Banco da Amazônia S.A., localizadas no Estado do
Amapá/AP", a ocorrer a partir de 01.07.2021, objeto do Pregão Eletônico-2021/010;
Enquadramento Legal: Cláusula vigésima segunda, Inciso II do contrato e Inciso VII do art. 69 da
Lei 13.303/2016; Data da assinatura: 01/07/2021. Autorização: Comitê de Administração da
GEPAC do Banco em 29/06/2021. Leandro Eduardo Valente dos Santos Gerente Executivo Intº da
Gerência de Patrimônio, Logística, Contratações e Gestão de Contratos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE Espécie: Primeiro Aditivo; Processo: PE-2020/003; Contrato: 2020/103; Contratada:
BRASILMED AUDITORIA MÉDICA E SERVIÇOS LTDA; CNPJ/MF: 00.706.148/0001-46; Objeto:
Repactuação de preços e prorrogação contratual; Fundamento Legal: Art. 71 e art. 69, Inciso III
da Lei 13.303/2016; Item Orçamentário: Crédito com recursos próprios disponíveis em
orçamento; Vigência: 13/07/2021 a 12/07/2022; Repactuar os valores contratuais, passando o
valor mensal de R$16.185,06 para R$16.210,81 e valor anual de R$194.220,67 para
R$194.529,67, a partir de 01.01.2021; Autorização: Comitê de Administração da GEPAC do Banco
em 30/06/2021; Data da assinatura: 01/07/2021. Leandro Eduardo Valente dos Santos Gerente
Executivo Intº da Gerência de Patrimônio, Logística, Contratações e Gestão de Contratos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE Espécie: Primeiro Aditivo; Processo: nº 2020/001; Contrato: 2020/133;
Credenciado: ATP TECNOLOGIA E PRODUTOS S/A; CNPJ/MF: 38.059.846/0001-70; Objeto:
Prorrogação Contratual; Modalidade: Credenciamento; Fundamento Legal: Art. 71 da Lei
13.303/2016; Vigência: 10/08/2021 a 09/08/2022; Item Orçamentário: Crédito com
recursos próprios disponíveis em orçamento; Autorização: Comitê de Administração da
GEPAC do Banco em 07/07/2021; Data da Assinatura: 08/07/2021. Leandro Eduardo
Valente dos Santos Gerente Executivo Intº da Gerência de Patrimônio, Logística,
Contratações e Gestão de Contratos.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 40/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 2021/167. ,
publicada no D.O.U de 01/07/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
para aquisição de sofás de dois lugares, em couro ecológico, tipo Barcelona; poltronas em
couro ecológico, tipo Barcelona; mesas de centro, tipo Barcelona; cadeiras executivo, com
encosto alto; e cadeiras executivo, com encosto médio para atendimento das Agências
denominadas leves, de Pinheiro Machado-RO e Miracema do Tocantins-TO Novo Ed i t a l :
20/07/2021 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Av.presidente Vargas 800,
14.andar - Centro Campina - BELEM - PAEntrega das Propostas: a partir de 20/07/2021 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/07/2021, às 09h30 no
site www.comprasnet.gov.br.

ELCIO DE SOUSA FARIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 19/07/2021) 179007-00001-2021NE999999

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de rescisão amigável do contrato 2020.7421.6781, decorrente da Dispensa de
Licitação 2020/02594 (7421), firmado entre o CESUP Compras e Contratações - São
Paulo/SP e a empresa PODIUM CONSTRUÇÕES LTDA, a partir de 15.07.2021. FUNDAMENTO
LEGAL: Regulamento de Licitações e Contratos do Banco do Brasil (RLBB), art. 133-II.

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/02144(7421) - CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES
- SÃO PAULO - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de empresa para
execução de obras e serviços de engenharia para atualização da agência 7027 Vila
Tatetuba, localizadas no estado de São Paulo, ao padrão visual da nova ambiência 2.0;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 11/08/2021
às 8h30min; OBTENÇÃO DO EDITAL: por meio do número da licitação 884198, Informações:
email: cesupcompras.eng@bb.com.br.

ELISÂNGELA FREITAS DO NASCIMENTO
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação Eletrônica Nº 2021/31 - OBJETO: Aquisição e Instalação de banco de
baterias, com gabinete, de autonomia para 15 minutos para Nobreak da marca Delta e
modelo NH+ GES124HP, compreendendo instalação com fornecimento de todo o material
necessário, configuração e Startup do equipamento; Realização do certame dia
30/07/2021; às 10h30min; Edital completo em 20/07/2021 que deve ser retirado através
do site www.licitacoes-e.com.br; www.bbts.com.br ou pelo e-mail
licitacoes@bbts.com.br.

Brasília, 19 de julho de 2021.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EXTRATO DE TERMO DE OUTORGA

ESPÉCIE: Termo de Outorga de Subvenção Econômica BNB/FUNDECI 2021.0011, PA R T ES :
Banco do Nordeste do Brasil S.A., com sede em Fortaleza/CE, CNPJ 07.237.373/0001-20,
doravante denominado CONCEDENTE e a GERAMOTOS AUTOPEÇAS LTDA, com sede em
Tauá/CE, CNPJ: 41.582.578/0001-80, doravante denominada BENEFICIÁRIA DA SUBVENÇÃO.
OBJETO: Colaboração financeira do CONCEDENTE à BENEFICIÁRIA DA SUBVENÇÃO para a
execução do Projeto intitulado "ELABORAÇÃO E APRIMORAMENTO TÉCNICO DE
SEMEADORA AGRÍCOLA MULTICULTURAS"; VALOR GLOBAL: R$ 129.739,99 dos quais R$
106.267,14 (cento e seis mil e duzentos e sessenta e sete reais e quatorze centavos) são
provenientes do Fundo de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e de
Inovação - FUNDECI, e o restante corresponde à contrapartida não financeira da
BENEFICIÁRIA DA SUBVENÇÃO; VIGÊNCIA: 10 (dez) meses a contar da data de assinatura:
16/07/2021; ENQUADRAMENTO LEGAL: Lei nº 10.973/2004. SIGNATÁRIOS: Henrique Jorge
Tinôco de Aguiar - Superintendente de Políticas de Desenvolvimento do Banco do
Nordeste, CPF N° 169.737.123-04; José Rubens Dutra Mota - Gerente do Ambiente de
Programas Especiais e de Fundos de Pesquisa do Banco do Nordeste, CPF 165.274.963-20;
Marinete Moura Mota - Sócia Administradora da GERAMOTOS AUTOPEÇAS LTDA, CPF Nº
709.681.603-87; Geraldo de Sousa Mota - Sócio Administrador da GERAMOTOS AU T O P EÇ A S
LTDA, CPF N° 226.807.562-15.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Aditivo ao Termo de Outorga BNB/FUNDECI 2020.0001 - INDIC A D O R ES
SOCIOAMBIENTAIS CONSOLIDADOS E EVIDENCIADOS - NO MOMENTO DO FATO GERADOR,
PARA INSTITUIÇÕES PÚBLICAS E PRIVADAS, que entre si celebram o Banco do Nordeste do
Brasil S.A., com sede em Fortaleza/CE, CNPJ: 07.237.373/0001-20 e a SELLETIVA -
SOLUÇÕES EM LOGÍSTICA REVERSA LTDA, com sede em Fortaleza/CE, CNPJ:
28.123.190/0001-53. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência de que trata a Cláusula
Sétima - Da Vigência, do instrumento original, passando a ter início em 14/01/2020 e
término em 27/02/2022; DATA DE ASSINATURA: 13/07/2021. SIGNATÁRIOS: Irenaldo
Rubens Nunes Soares - Superintendente da Superintendência de Políticas de
Desenvolvimento do Banco do Nordeste, em exercício, CPF: 289.263.663-91; José Rubens
Dutra Mota - Gerente do Ambiente de Programas Especiais e de Fundos de Pesquisa do
Banco do Nordeste, CPF: 165.274.963-20; Rose Jeokellyane do Valle Moreira - Sócia
Administradora da SELLETIVA - SOLUÇÕES EM LOGÍSTICA REVERSA LTDA, CPF: 745.100.533-
04.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2021 - UASG 179085

Nº Processo: 2021/853. Objeto: Aquisição de copos descartáveis para água e café, para uso
nas unidades CAPGV e Centro Cultural em Fortaleza - CE, em conformidade com as
especificações constantes deste Edital e seus anexos, sendo: • ITEM 1 - Copo plástico
descartável para água, em polipropileno, capacidade 150 ml; • ITEM 2- Copo plástico
descartável para café, em polipropileno, capacidade 50 ml. . Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 20/07/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Doutor Silas Munguba, Nº 5700,
Passare - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/179085-5-00092-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 20/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 30/07/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

CLAUDIA LEITE DE ARAUJO
Pregoeira

(SIASGnet - 19/07/2021) 179085-09999-2021NE099999

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
EXTRATO DE ADESÃO

Processo nº 04600.004465/2017-88. ESPÉCIE: Termo de Adesão nº
0496951/2021. PARTÍCIPES: Fundação Escola Nacional de Administração Pública
- Enap (CNPJ nº 00.627.612/0001-09) e a SEPLAG/MT, (CNPJ nº
03.507.415/0004-97). OBJETO: Adesão ao Protocolo de Intenções EVG nº
0177194/2017, celebrado entre a Enap e instituições públicas visando à oferta
de catálogo unificado de cursos a distância para capacitação e aperfeiçoamento
no âmbito da Escola Virtual.Gov (EV.G). RECURSOS: Não haverá repasse de
recursos financeiros. VIGÊNCIA: da publicação até 23/02/2023. DATA DE
ASSINATURA: 08/07/2021. SIGNATÁRIOS: Diogo G. R. Costa, Presidente da Enap,
e Basilio Bezerra G. dos Santos , Secretário de Estado de Planejamento e
Gestão de Mato Grosso.

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA E CONTRATOS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 114702 - ENAP/MP

Número do Contrato: 9/2019.
Nº Processo: 04600.001908/2019-41.
Pregão. Nº 6/2019. Contratante: FUNDACAO ESCOLA NACIONAL DE ADM. PUBLICA.
Contratado: 11.320.576/0001-52 - SUPER ESTAGIOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência.. Vigência: 14/08/2021 a 14/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
5.682,84. Data de Assinatura: 19/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/07/2021).

Publicação no DOU - 2º Termo Aditivo (0500008)         SEI 04600.001908/2019-41 / pg. 4


